

Norges Vassdrags- og energidirektorat
Middelthunsgate 29
Postboks 5091, Majorstuen
0301 OSLO

Deres ref:
201906418

Dato:10.10.2019

Høringsinnspill til endringer i inntektsreguleringen av nettvirkosomhet

Gudbrandsdal Energi Nett har gått gjennom høringsforslaget til endringer i Kontrollforskriften og har følgende kommentarer:

Øke normandel fra 60% til 70 %

NVE vil øke vektlegging av kostnadsnormen i inntektsrammen fra 60 til 70 prosent. I dag er inntektsrammen fastsatt basert på 40 prosent av selskapets egne kostnader og 60 prosent av en kostnadsnorm. Kostnadsnormen gir insentiver til kostnadseffektivitet, og økt normandel vil styrke disse insentivene (§ 8-6). NVE foreslår nå at dette gjennomføres fra og med 2021.

Vi har følgende kommentarer:

En økning av kostnadsnormens andel setter strenge krav til at reguleringsmodellen fanger opp forskjeller på en slik måte at selskapene behandles rettferdig. Som kjent jobbes det med endringer/tilpasninger i modellen hvor virkningene ikke fullt ut er kjent. Inngripende endringer i modellen er noe som i seg selv er et sterkt argument for å avvente en økt vektning av kostnadsnormene. Ellers har vi sett fra tidligere år at disposisjoner i enkeltsekskap har hatt stor innflytelse på andre selskapers inntektsrammer, og at det fortsatt er rom for å hente ut gevinster ved taktisk tilpasning til reguleringsmodellen.

Gudbrandsdal Energi Nett støtter derfor ikke forslaget om økt vektning av kostnadsnormene nå. Vi mener at virkning av øvrige foreslåtte endringer er kjent før en vurderer å øke normandelen i reguleringen.

Endre ordningen med utbetaling ved svært langvarige avbrudd, USLA

NVE ønsker å endre ordningen med utbetaling ved svært langvarige avbrudd, USLA (kapittel 9A, § 7-1 og § 8-1). Hensikten er å gi bedre insentiver til samfunnsøkonomisk riktig leveringspålitelighet og å forenkle ordningen for forbrukere. USLA innebærer at kunder som opplever avbrudd over 12 timer blir kompensert. Ordningen kommer i tillegg til KILE-ordningen, som økonomisk omfatter alle avbrudd over 3 minutter. NVE vedtok endringer i KILE i fjor som gjelder fra 2020, og nå foreslår NVE flere endringer i USLA:

Vi har følgende kommentarer:

- Gudbrandsdal Energi Nett støtter at nettselskapene skal utbetale kompensasjon til kundene uten at kundene selv må kreve dette.
- Gudbrandsdal Energi Nett støtter at USLA- og KILE-ordningene samordnes i inntektsreguleringen.
- Gudbrandsdal Energi Nett støtter at USLA skal kun gjelde husholdninger og fritidsboliger
- Gudbrandsdal Energi Nett er tvilende til å endre kompensasjonssatsene, slik at de øker hver time og ikke bare hver 24. time. Selv om tekniske løsninger med mer detaljert informasjon fra målepunkter gir mulighet for dette må en også vurdere om det er hensiktsmessig smart å innføre en tidsoppløsning på time.

- Gudbrandsdal Energi Nett støtter at kompensasjonssatsene for fritidsboliger settes lavere enn for husholdningskunder, men mener at en firedel av satsene for husholdninger er for høyt. Vi tror den gjennomsnittlige bruken av fritidsboliger ligger betydelig under en fjerdedel av det som gjelder for husholdninger. Er satsene for høye vil det kunne føre til overinvesteringer og høyere driftskostnader enn formålstjenlig.

NVE vil endre reguleringen av Statnetts kostnader tilknyttet systemansvaret.

Gudbrandsdal Energi Nett støtter forslaget om å endre reguleringen av Statnetts kostnader tilknyttet systemansvaret

Gebyrene nettselskapene er pålagt å betale til Elhub kan dekkes som et tillegg til inntektsrammen.

Gudbrandsdal Energi Nett støtter forslaget.

Forslag til endringer i forvaltningspraksis

Endre kalibreringsgrunnlaget i reguleringsmodellen for bedring av balanse mellom incentiver

Vi støtter at kundefinansierte anlegg tas med i kalibreringen (trinn 3 i reguleringsmodellen) . Det vil bøte på skjevheten mellom selskap som har stor andel kundefinansierte anlegg og de som ikke har det. I tillegg vil endringen sikre at reguleringsmodellen er i tråd med endringen av regelverket for anleggsbidrag som trådte i kraft 01.01.2019

Ved at også driftstiltak blir tatt inn i kalibreringen vil modellen også kunne gi bedre incentiver til å velge beste løsning mellom investering og driftstiltak, men det er også viktig å passe på at investeringsincentivet ikke svekkes så mye at det gir en uønsket utvikling.

Endre forvaltningspraksis for godkjenning av pilot- og demoprojekter i FoU-ordningen.

Gudbrandsdal Energi Nett støtter forslaget. Forslaget legger til rette for en enklere saksbehandling, samt at prosjekter som overstiger grensen på 0,3 % også kan vurderes etter søknad. Det bidrar til at selskap med lavt avkastningsgrunnlag kan delta i/gjennomføre større prosjekter enn det de ellers kunne ha gjort.

Endre definisjonen av skillet mellom regionalnett og lokalt distribusjonsnett i transformatorstasjoner

Gudbrandsdal Energi Nett støtter forslaget. Det vil gjøre at sammenligning mellom selskapene blir riktigere, i og med at de aktuelle anlegg rapporteres likt i eRapp og TEK for alle selskap.

Med vennlig hilsen
Gudbrandsdal Energi Nett AS



Svein Ove Ansløkken
Nettsjef